
 

 
 

 

Vzhledem ke svému výpadku něco přidám 

Volejbalisté Beskyd letošní sezónu na domácí palubovce výhrou nezakončili 
Zápas předposledního kola 

letošního ročníku UNIQA 

volejbalové extraligy muřů 2021/22 

mezi Black Volley Beskydy a SKV 

Ústí nad Labem sice postrádal to 

správné napětí, drama a boj                

o každý bod až do samého konce, 

protože o účastnících letošního 

play-off již bylo rozhodnuto                  

a jakýkoliv výsledek již nemohl 

přinést žádnou změnu, ale kvůli 

událostem v okupované Ukrajině 

dostal zcela jiný lidský rozměr. 

Skutečně důležitý souboj se 

odehrává právě tam.  

 

Black Volley Beskydy – SKV Ústí nad Labem 1:3 (18:25, 25:17, 18:25, 16:25) 

O vítězi šlágru 21. kola extraligy mužů rozhodl až tie-break 
 

Před kamerami České televize se odehrál očekávaný 

šlágr 21. kola UNIQA volejbalové extraligy mužů 2021/22 

mezi Kladnem a Karlovarskem. Domácí Orli se srdnatě 

vzepřeli aktuálnímu mistrovi a obhájci titulu, nakonec 

mu ale podlehli v tie-breaku. I bod je ale posunul zpět na 

průběžné třetí místo před Příbram, se kterou se utkají na 

závěr základní části. Západočeši se díky vítězství vyšvihli 

opět do čela extraligové tabulky o bod před České 

Budějovice. 

Kladno volejbal cz  – VK ČEZ Karlovarsko 2:3 (24:26, 
25:21, 25:27, 25:22, 9:15) 
 

TJ Sokol Šternberk – VK Královo Pole 0:3 (19:25, 16:25, 19:25)   prohra domácích 

znamená, že si Sokol Frýdek-Místek zahraje play off 

Volejbal Přerov - VK UP Olomouc 0:3 (14:25, 16:25, 26:28)   ani poslední kolo Přerovu výhru 

nepřineslo 

 

Výsledkový servis č. 24   13. března 2022 

 



VK Euro Sitex Příbram – Kladno volejbal cz 3:0 (25:22, 25:18, 25:20) domácí si 

výhrou zajistili třetí příčku tabulky a v prvním kole play off nastoupí proti Aeru. Kladno bude hrát proti Lvům 

VK LVI PRAHA – BLACK VOLLEY BESKYDY 3:1  (25:17, 25:15, 23:25 a 25:19) 
Domácí: McCarthy,Janouch, Kriško, Todua, van Dijk, Čech, libero Ježek. Střídali: Pliasetskyi, Toman, Vodička, 
Nedeljković 

Hosté: Motyčka, Kristian, Prokůpek, Koloušek, Mišek, McLain, libero Jelen. Střídali: Mečiar, Muroň 

Jakub Janouch (kapitán  Lvů): „Děkuji fanouškům, že přišli. Hlavně bubeníkům, kteří nás táhli. Tři sety byly 

jasně v naší režii. V tom, ve kterém jsme prohráli, jsme bohužel polevili ve všech činnostech. Tři body se ovšem 

počítají.“ 

Tomáš Pomr (trenér Lvů): „Utkání jsme zvládli za tři body, což je nejdůležitější. Ve třetím setu jsme prostřídali 

sestavu. Kluci nehráli špatně, ale zhoršil se příjem a moc jsme toho neubránili. Proto jsme se nedokázali v 

koncovce odtrhnout a Beskydy nás za to po zásluze potrestaly.“ 

Jakub Motyčka (kapitán Beskyd): „Jsme rádi, že jsme uhráli alespoň set. To se nám v sezoně příliš často 

nepodařilo. Na druhou stranu musím uznat, že nás Lvi přehráli ve všech činnostech.“ 

Jakub Salon (trenér Beskyd): „V prvních dvou setech mi z našeho výkonu bolely oči. Byli jsme zakřiknutí, báli 

jsme se, dostala nás i atmosféra. Jsem rád, že jsme se ve třetí sadě trochu zvedli, i když to bylo ovlivněno i tím, že 

Lvi zamíchali sestavou.“ 
 

VK ČEZ Karlovarsko – Volejbal Brno 3:0 (25:20, 25:22, 25:18) 
 

SK VOLEJBAL ÚSTÍ NAD LABEM - VK OSTRAVA 3:0   (25:16, 25:11, 25:14) 
Domácí: Miloš Vemič, Martin Tibitanzl, Rik van Solkema, 
Radek Suda, Radek Baláž, Jiří Srb, libera Jiří Kořínek, Jan 

Šidlo. Střídali: Jan Kasan, Ivo Kobolka, Matouš Lank   

Hosté: Filip Jarosinski, Václav Kotas, Jakub Dvořák, Matouš 
Vancl, Mariusz Polynski, Tomáš Jambor, libero Damian 

Sobczak. Střídali: Aleš a Radim Závodští, Vojtěch Vašíček, 
Lubomír Mazoch 

Jiří Kořínek (kapitán Ústí): „V zápase jsme jasně 

dominovali a tři body jsou zaslouženě na naší straně.“ 

Lubomír Vašina (trenér Ústí ): „Rozloučili jsme se se 

základní částí soutěže vítězstvím. Paráda. Ve středu spolu 

hrajeme další zápas, který bude určitě mnohem náročnější. 

Hráli jsme dobře, vycházelo nám všechno, na co jsme sáhli. 

Je pravdou, že soupeř nám to tentokráte po předchozích 

vyrovnaných utkáních hodně usnadnil. Těšíme se na 

předkolo playoff.“ 

Damian Sobczak (kapitán VK Ostrava): „Dneska jsme se 

vůbec nedostali do zápasu a ve středu to bude muset 

vypadat úplně jinak.“ 

Richard Vikolinský (trenér VK Ostrava): „Gratuluji 

domácím k opravdu velmi dobrému výkonu. Ve všech stránkách nás předčili a zaslouženě vyhráli. Nijak dál bych 

to nechtěl komentovat i proto, že se střetneme v boji o playoff. Ale musíme to hlavně jinak nastavit v hlavě.“ 
 

VK Jihostroj České Budějovice – VSC Fatra Zlín 3:0 (27:25, 25:22, 25:19) 

V posledním zápase základní části dal Jihostroj šanci mladým hráčům. Své první extraligové utkání odehrál i čerstvě 
šestnáctiletý Tomáš Brichta, který se stal nejmladším hráčem v historii klubu. I s omlazenou sestavou zvládly České 
Budějovice zápas proti poslednímu týmu tabulky bez ztráty setu a do play-off půjdou z druhého místa. 
 

VK Dukla Liberec - AERO Odolena Voda 3:0 (26:24, 25:19, 25:9) 



Po zaváhání Ostravy a Prostějova třetí příčku po základní části obsadila Olomouc 
Skončila základní část extraligy žen a o složení čtvrtfinálových dvojic pro play off je jasno. Třetí místo patří nakonec 
vysokoškolačkám z Olomouce, i přestože Prostějov, ale hlavně Ostrava měla výchozí pozici před 27. kolem výrazně 
lepší. Základní část s velkou jistotou opanovala Dukla Liberec následovaná brněnským KP. Právě zmiňovaná Olomouc 
si svůj zápas s Přerovem předehrála ve čtvrtek, a protože s přehledem zvítězila, „pomohla“ Přerovu k unikátu ženské 
extraligy. Přerov za celou sezónu nevyhrál zápas a uhrál pouze čtyři sety!!! Svůj zápas si předehrál také Šternberk, 
který nestačil na děvčata z Královopolské a tím pádem mu play off zůstalo uzavřeno. Na třetí místo mohla vrátit 
Ostrava, ale to by musela zvítězit na Olympu, což se jí nepodařilo a po prohře 1:3 zůstalo Ostravankám místo čtvrté. 
Zaváhání Ostravy mohl také využít Prostějov, ale i ten stejným výsledkem podlehl Šelmám a tím nechal Olomouc na 
bronzové příčce po základní části. Ve Frýdku-Místku, kde hostovala Dukla Liberec, už o nic nešlo a přestože Dukla 
ztratila jeden set, zápas s přehledem dovedla do vítězného konce. 

VK Prostějov – VK Šelmy Brno 1:3 (19:25, 18:25, 25:18, 23:25) 

PVK OLYMP PRAHA – TJ OSTRAVA 3:1   (20:25, 25:14, 25:23, 25:15) 
Pavlína Šimáňová (kapitánka PVK Olymp Praha): „Jsem ráda za vítězství a myslím si, že nás to může 

nakopnout do prvního kola play-off proti KP Brnu. Zápas jsme začaly velmi dobře, ale pak se nám to nějak 

vymklo z rukou a dostaly jsme v prvním setu hroznou bídu – dostaly jsme šest es, což asi byla hlavní příčina, proč 

jsme prohrály. Ale od druhého setu jsme se do toho zpátky dostaly, dobře jsme tlačily servisem a začalo nám to 

šlapat. Pomohla nám koncovka třetího setu do setu čtvrtého, pak jsme již byly rozjeté a vyhrály jsme. Jsem ráda 

za toto vítězství proti Ostravě.“ 

Stanislav Mitáč (trenér PVK Olymp Praha): „Chtěl bych poděkovat svým hráčkám za to, jak se zhostily tohoto 

utkání, děvčata připravila utkání tak, že se vyberou peníze na podporu Ukrajiny. Hlavy k zápasu měly nastaveny 

velmi dobře. Navíc předvedly i velmi dobrý výkon na hřišti. Byl jsem zděšen z průběhu prvního setu, velmi dobře 

jsme vstoupili do zápas, v začátku jsme Ostravu nepustili na naši stranu, ale potom jsme se totálně zhroutili na 

přihrávce. Po tomto setu jsme si řekli, že když ustojíme tlak Ostravy a budeme normálně přihrávat, tak by měl 

přijít obrat. To se potom krok za krokem, bod za bodem dařilo. Nakonec z toho vzešel parádní výkon, o kterém 

víme, že jej umíme předvést. Bohužel se nám to nedaří udržet v průběhu celého zápasu, což se nám ale dnes 

podařilo. Jsem rád, že nám tento zápas pomůže před play-off. 

Andrea Štrbová (kapitánka TJ Ostrava): „Olymp nás perfektně zatlačil servisem a o tom to bylo. Snažily jsme 

se tlačit, ale tím, že jsme měly horší přihrávku, tak to moc nešlo. Soupeř si to nádherně rozhazoval na síti a my 

jsme měly náročnější obranu “ 

Zdeněk Pommer (trenér TJ Ostrava): „My jsme přes vlažný začátek dobře servírovali, zatlačili jsme Olymp a 

myslím, že vcelku zaslouženě jsme vyhráli první set. Potom se karta otočila a Olymp nás začal tlačit servisem a 

my jsme byli slabší v útoku.“ 
 

TJ SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK - VK DUKLA LIBEREC   1:3 (14:25, 21:25, 25:23, 20:25) 

M. Hadáčková (kapitánka F-M): „První dva sety jsme se do hry 

moc nedostaly, soupeř dobře podával a měl lehčí následnou obranu. 

Od druhého setu jsme se zvedly a předváděly dobrý sport. Chceme 

v tomto výkonu pokračovat a soupeře přinejmenším v playoff 

potrápit.“ 

A.Dedková (trenérka F-M): „Zápas si dovolím hodnotit od 

druhého setu. Musím tým pochválit za obrovskou bojovnost v poli, 

velice dobře útočila univerzálka Diatková.“ 

V. Dostálová (kapitánka Dukly): „Frýdek především doma umí 

trápit soupeře, proto musíme vydržet hrát celé utkání bojovně a 

zodpovědně. Dnes se na hřiště dostaly všechny hráčky a už se těšíme 

na playoff.“ 

L. Gálík (trenér Dukly): „Už druhý set jsme za stavu 8:0 pro nás 

polevili a Frýdek nám ukázal, že čtvrtfinále nebude vůbec 

jednoznačné.“  



PLAY OFF PRVNÍ LIGY MUŽŮ – prvním finalistou jsou Bučovice, když Dobřichovice jeden mač doma prohrály 
kontumačně (neoprávněný start trenéra). Ve druhé dvojici Benátky n/J – Slavia Hradec Králové rozhodne až pátý 
zápas 19. března v Benátkách 
 

DRUHÁ LIGA MUŽŮ   Holubice – Nový Jičín  3:0 a 3:1,  Morávka – Blue Volley Ov  0:3 a 3:1,   Palkovice – 
Šlapanice  3:0 a 3:1. Blue Volley má na Holubice čtyřbodový náskok. 
 

EXTRALIGA JUNIORŮ   vítězem dlouhodobé části se stal tým BLUE VOLLEY OSTRAVA. Ve finálovém turnaji 
nebudou ovšem chybět další týmy naší oblasti GREEN VOLLEY FRÝDEK-MÍSTEK (6. místo) a VK OSTRAVA (7. místo) 

p. družstvo body  p. družstvo body 

1 Blue Volley Ostrava 95  11 VSC Zlín 47 

2 VK Lvi Praha 89  12 SVK Vlci Nový Jičín 46 

3 SG Ludvíka Daňka Brno 88  13 VK Jihostroj České Budějovice 45 

4 VK Euro Sitex Příbram 87  14 SK Kojetín 2016 43 

5 TJ Spartak Velké Meziříčí 79  15 SK Volejbal Kolín 28 

6 Green Volley Frýdek-Místek 69  16 VK Benátky nad Jizerou 27 

7 VK Ostrava 66  17 TJ Svitavy 23 

8 TJ Slavia Hradec Králové, z.s. 66  18 VK ČEZ Karlovarsko 16 

9 VK Dukla Liberec 61  19 SK VOLEJBAL Ústí nad Labem 14 

10 SK Prosek 52  20 TJ Orion Praha 9 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR MUŽŮ 
Dost hektický byl letošní ročník mužů i žen. U mužů byly 
odehrány zápasy: VK Ostrava B – Dolní Benešov  3.0 a 2.3;  
Odry – Štramberk  2x 3:1;  Kylešovice – VŠB Ostrava  3:2 a 
0:3.   Pouze tři týmy mají odehrán plný počet zápasů. Béčku 
Ostravy je třeba popřát úspěch v kvalifikaci o druhou ligu,  
Tabulkou ještě může lehce zatřást svými dohrávkami Sokol  
U žen se hraje play off. O vítěze hrají Kylešovice s Ostravou 
C (stav série  je 1:1), o třetí příčku bojují  celky Frenštátu 
A VŠB Ostrava. I tady je stav  nerozhodný 1:1 
 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR JUNIOREK:  Polanka – VK Beskydy FnO  2x 3:0,  VO Slezská Orlice – Sokol Poruba  2x 3:0,  
Raškovice . TJ Ostrava D  2x 3:0. Plichtou skončil souboj dvou vedoucích družstev soutěže  Sokol FM  B – VK Karviná 
1:2 a 3:1 
   

KRAJSKÝ PŘEBOR KADETŮ – REGIONÁLNÍ LIGA KADETŮ 

p. družstvo utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 Blue Volley Ostrava  B 24 22 0 0 0 66:8 64 

2 Red Volley Frýdlant n/O 22 16 0 1 5 50:21 49 

3 SVK Nový Jičín  B 24 12 4 1 7 51:37 45 

4 Happy Sport Opava  B 24 11 2 0 11 43:39 37 

5 Blue Volley Ostrava  C 24 5 0 2 17 20:58 17 

6 VO Slezská Orlice 22 5 0 1 14 21:53 14 

7 VAM Olomouc  B 20 2 1 2 15 18:53 10 

 
p. Skupina A utkání V3 V2 P1 P0 sety body  p. Skupina B utkání V3 V2 P1 P0 sety body 

1 TJ Ostrava B 24 21 3 0 0 72:12 69  1 TJ ODRY 24 21 1 1 1 69:10 66 

2 TJ Hlučín  "A" 24 17 1 1 5 57:27 54  2 TJ Sokol Frýdek - Místek B 24 21 1 0 2 68:12 65 

3 TJ Krnov 24 16 0 1 7 52:27 49  3 KV Kopřivnice 24 13 2 1 8 48:35 44 

4 Happy Sport Opava 24 12 0 4 8 48:37 40  4 SKV Slezan Orlová 24 9 2 1 12 38:43 32 

5 VK Kylešovice 24 6 3 1 14 38:51 25  5 VK Beskydy Frýdlant n/O 24 9 0 4 11 37:46 31 

6 VK Polanka n/O 24 4 1 1 18 18:62 15  6 TJ Ostrava C 24 4 0 0 20 14:60 12 

7 TJ Sokol Poruba 24 0 0 0 24 3:72 0  7 TJ Hlučín "B" 24 0 1 0 23 3:71 2 

p. družstvo utkání sety body 

1 VK Ostrava  B 26 71:19 68 

2 VSK VŠB-TUO 26 64:30 56 

3 SK AZ Kylešovice 28 61:41 53 

4 TJ Sokol Pstruží 24 53:40 44 

5 TJ Dolní Benešov 26 48:53 37 

6 TJ ODRY 28 40:66 28 

7 TJ Kotouč Štramberk 26 25:67 16 

8 Volejbal Kozlovice 28 30:76 16 

Nestejný počet sehraných utkání jde 

na úkor kontumačních výsledků 

z počátku soutěže 

Krajský přebor kadetek, vítězové skupin  hrají 

spolu baráž o postup do kvalifikce 



p. Krajský přebor starších žáků body  p. Krajský přebor starších žáků  body 

1 Green Volley Frýdek-Místek  A 102  9 Happy Sport Opava 40 

2 SVK Nový Jičín  A 92  10 TJ Sokol Palkovice 40 

3 SK Kojetín 2016 89  11 SVK Nový Jičín  B 39 

4 Red Volley Frýdlant n/O 76  12 VK Ostrava  B 27 

5 Blue Volley Ostrava  A 75  13 Volejbalový spolek Ostrava 24 

6 Green Volley Frýdek-Místek B 66  14 VAM Olomouc 24 

7 Volejbalový klub Ostrava  A 64  15 Green Volley Frýdek-Místek  C 11 

8 Blue Volley Ostrava  B 44  16 VAM Havířov 10 

 
 

 
 

VÍTĚZ KRAJSKÉHO PŘEBORU STARŠÍHO ŽACTVA 

 
Zadní řada zleva: trenér R.Podola, F.Pultar, P.Chvostek, V.Nekola, V.Gelnar, L.Kožuch, trenér J.Stonavský. 
  
Přední řada zleva: D.Strnadel, A.Vančura, O.Beniš, V.Adámek, M.Kohut, S.Vrubel. 
 

 
Opava, dne 13. 3. 2022 zapsal Brouk z Beskyd 
 


